
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Divjakö, rnö.

PROJEKT - VENDIM
.03 .2026

. 03. 2026

"PÉR MIRATIMIN E NJÉ RISHPÉRNDARJE FONDESH NÉ BUXHETIN E VITIT 2026 NGA

PROGRAMI 010661 "STREHIMI SOCIAL" TEK PROGRAMI 010430 "KUJDESI SOCIAL PER

FAMILJET DHE FEMIJET"

Mbeshtetur ne ligiin Nr. 139/2015, date 07/12/2015 "Per veteqeverisjen vendore " neni 54 pika dh, te

ligiit nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore " neni 44 si dhe ligjin 9936 dt.
26.06.2008 "PerMenaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise " (i ndryshua)r, Udhezimit
nr.9 dt.20.03.2018 "Perprocedurat standarte tezbatimit te buxhetit"pika 100 germa a. Né Udhézimi nr.2

date 14.01.2026 "per zbatimin e Buxhetit te vitit 2026", ne Vendimin e Keshillit bashkiak nr. 87, date 29.12.2025
Mbi miratimin e PBA 2026-2028, Buxhetit te vitit 2026, numrit maksimal te punonjesvete bashkise dhe

ndermarrjet vartese te bashkise per vitin 2026" .

Propozojmé qé Késhilli I Bashkisé Divjake némbledhjen e dates n /03/2026:

I-Té Miratojé Rishpérndarjen e fondeve ne Buxhetin e Bashkisé Divjaké per investimet sipas kapitujve,

programeve dhe Ilogarive miratuar sipas vkb nr.87 daté.29.12.2025. Kjo rishpérndarje do té kryhet bazuar né
projektin qe ka aplikuar Bashkia Divjake. Permiresimi i Banesave eksistuese per komunitete te varfera dhe te

pafavorizuara Divjake, si mé poshté:
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